
 

FRONTESPIZIO DELLA DETERMINAZIONE 

 

 
 

COMUNE DI MONTEROTONDO 
 
 
 
 

DIPARTIMENTO GOVERNO DEL TERRITORIO 
 
 

DETERMINAZIONE N. 862 DEL 09/11/2022 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI N. 2 AREE DI SUOLO 
PUBBLICO PRESSO IL NUOVO CIMITERO DI MONTEROTONDO IN LOCALITÀ 
MONTE DEL PRETE PER L’INSTALLAZIONE DI CHIOSCHI DESTINATI 
ALL’ATTIVITÀ DI VENDITA AL DETTAGLIO DI FIORI, PIANTE E PICCOLI 
ARTICOLI CIMITERIALI - NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Prop. n. 1153
    del 07/11/2022

COMUNE DI MONTEROTONDO

DIPARTIMENTO GOVERNO DEL TERRITORIO

SERVIZIO DEMANIO, PATRIMONIO E CIMITERIALE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI N.  2 AREE DI SUOLO
PUBBLICO  PRESSO  IL  NUOVO  CIMITERO  DI  MONTEROTONDO  IN  LOCALITÀ
MONTE  DEL  PRETE  PER  L’INSTALLAZIONE  DI  CHIOSCHI  DESTINATI
ALL’ATTIVITÀ  DI  VENDITA  AL  DETTAGLIO  DI  FIORI,  PIANTE  E  PICCOLI
ARTICOLI CIMITERIALI - NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE

Il DIRIGENTE

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.O.E.L. – ed in particolare:
- l’art. 107 sulle competenze dirigenziali;
- gli artt. da 182 a 185 sulle fasi della spesa;

Richiamate
 la  deliberazione  della  Giunta comunale n.  310 del  29/12/2014 di  approvazione  del  vigente  “Regolamento

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”;
 la deliberazione di Giunta comunale n. 16 del 02/02/2022, relativa alla modifica della nuova macrostruttura

organizzativa dell’Amministrazione Comunale;
 la  deliberazione  della  Giunta comunale n.  140 del  21/06/2022,  con la  quale sono stati  approvati  il  Piano

Esecutivo di Gestione (PEG) 2022-2024 e il Piano degli Obiettivi e delle Performance (POP) 2022;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 31/05/2022, con la quale è stato approvato il  Bilancio di
previsione 2022/2024;

Visto il  Decreto  del  Sindaco  protocollo n.  4222 del  01/02/2022 con il  quale è  stato  conferito  all’Ing.  Bernardina
Colasanti l’incarico di dirigente a tempo determinato del Dipartimento Governo del Territorio fino al 01/02/2023; 

Vista la disposizione dirigenziale protocollo n. 6555 del 16/02/2022 con la quale è stato conferito al dipendente arch.
Daniela Caputo l'incarico a tempo determinato di Titolare di Posizione Organizzativa di  Responsabile del Servizio
Demanio Patrimonio e Cimiteriale fino al 01/02/2023;

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 643 del 22 agosto 2022 è stata indetta la procedura ad evidenza
pubblica per la concessione decennale di n. 2 aree di suolo pubblico presso il nuovo cimitero in località Monte Del Prete
per l’installazione di chioschi destinati all’attività di vendita al dettaglio di fiori, piante e piccoli articoli cimiteriali;

Visto che l’avviso di che trattasi prot. 33621 del 23/08/2022 è stato regolarmente pubblicato nelle forme di legge:
- all’albo pretorio on-line fino al termine ultimo di ricezione delle offerte;
- nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale,  Sezione Bandi di gara e Contratti/Avvisi e
bandi;
- nel Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 71 del 25/08/2022;

Visto che lo stesso avviso:
- ha avuto diffusione nella home page del sito web istituzionale e nel social network comunale;
- è stato comunicato con nota pec prot. 33662 del 23/08/2022 alle principali organizzazioni di categoria secondo quanto
previsto dall’art. 45 comma 4 della L.R. n. 22/2019;

1 COMUNE DI MONTEROTONDO                                 



Preso atto che il termine per la ricezione delle candidature è scaduto alle ore 12,00 del 30  settembre 2022;

Visto che  ai  fini  della  valutazione  delle  domande  pervenute  occorre  procedere  alla  nomina  di   una  apposita
Commissione formata dal Dirigente del Dipartimento Governo del Territorio e da due Responsabili dell’Area Tecnica,
secondo quanto specificato all’art. 8 dell’avviso pubblico di che trattasi;

Ritenuto procedere alla nomina della suddetta commissione come segue:

 Ing. Bernardina Colasanti – Dirigente del Dipartimento Governo del Territorio in qualità di Presidente,
 Arch. Andrea Cucchiaroni – P.O. Responsabile del Servizio Urbanistica Pianificazione e Ambiente, in

qualità di componente,
 Arch. Daniela Caputo – P.O. Responsabile del Servizio Demanio Patrimonio e Cimiteriale, in qualità di

componente,
 Edyta Anna Dobosz, in qualità di segretario verbalizzante;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il nuovo Testo Unico Enti Locali D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 

Visto il regolamento comunale di contabilità e quello per la disciplina dei contratti;

DETERMINA

1) di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di nominare la Commissione per l’esame delle istanze pervenute in risposta all’avviso pubblico per la concessione
di n. 2 aree di suolo pubblico presso il nuovo cimitero in località Monte Del Prete per l’installazione di chioschi
destinati all’attività di vendita al dettaglio di fiori, piante e piccoli articoli cimiteriali di cui alla Determinazione 643
del 22 agosto 2022 composta come di seguito indicato:

 Ing. Bernardina Colasanti – Dirigente del Dipartimento Governo del Territorio in qualità di Presidente,
 Arch. Andrea Cucchiaroni – P.O. Responsabile del Servizio Urbanistica Pianificazione e Ambiente, in

qualità di componente,
 Arch. Daniela Caputo – P.O. Responsabile del Servizio Demanio Patrimonio e Cimiteriale, in qualità di

componente,
 Edyta Anna Dobosz, in qualità di segretario verbalizzante;

3) di dare atto che la valutazione delle domande avverrà secondo i criteri di cui all’Avviso Pubblico Prot. 33621 del
23/08/2022 approvato con la Determinazione Dirigenziale n. 643 del 22 agosto 2022;

4) di  dare  altresì  atto,  che  ai  componenti  della  Commissione  esaminatrice,  ancorché  dipendenti  di  questa
Amministrazione, non debba essere riconosciuto alcun emolumento aggiuntivo;

5) di pubblicare il presente provvedimento:

 all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del decreto legislativo
18 agosto 2000, n. 267 – T.U.E.L. e dell’art. 17 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi; 

 sul  sito  web  istituzionale,  raggiungibile  all’indirizzo  www.comune.monterotondo.rm.it,  nella  sezione
Amministrazione Trasparente come di seguito indicato: 

 Provvedimenti   Provvedimenti  dirigenti  amministrativi,  mediante  l’inserimento  dei  contenuti
nell’elenco semestrale di cui all’art. 23, co. 1, del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

 Bandi di gara e contratti   Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori   Atti
relativi alle procedure per l'affidamento di appalti pubblici di servizi, forniture, lavori e opere, di concorsi
pubblici  di progettazione, di concorsi di idee e di concessioni  Avvisi e Bandi  Avviso pubblico per
la  concessione  di  n.  2  aree  di  suolo  pubblico  presso  il  nuovo cimitero  in  loc.  Monte  del  Prete  per
l’installazione  di  chioschi  destinati  all’attività  di  vendita  al  dettaglio  di  fiori,  piante  e  piccoli  articoli
cimiteriali;

6) di attestare che il presente atto non necessita di visto di regolarità contabile.

2 COMUNE DI MONTEROTONDO                                 



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. o, in alternativa, il ricorso straordinario
al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro sessanta o centoventi giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio
on-line.

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta n. 1153 del  , ai sensi dell’art. 147 – bis del D. lgs. n.
267/2000 (T.U.E.L.) e s.m.i. , si esprime parere FAVOREVOLE.

                       IL DIRIGENTE 
                       DIPARTIMENTO GOVERNO DEL TERRITORIO

                        Bernardina Colasanti                          

3 COMUNE DI MONTEROTONDO                                 

Il presente atto è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 D.P.R. 445/2000 e artt .20, 21 D.Lgs. 82/2005
da:

Bernardina Colasanti in data 08/11/2022


